



ประกาศอำเภอด้านขุนทด

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านกุดพุดซา หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองบัวละคร อำเภอด้านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

ด้วย อำเภอด้านขุนทด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านกุดพุดซา หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองบัวละคร ตามแบบที่ ปปช. กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านกุดพุดซา หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองบัวละคร

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอด้านขุนทด อำเภอด้านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๔,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนสี่พันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๘๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๙๐๐ ตร.ม.) ไหล่ทางดินลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร (ขอยเส้นทางหลักกลางหมู่บ้าน) พร้อมป้ายโครงการ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔

๕.๒ แบบ พร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสุนันท์ นาถมทอง ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ) ประธานกรรมการ

๖.๒ พ.จ.อ.วสุพล มาอ้าย ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวละคร กรรมการ

๖.๓ นายจิรวัฒน์ แก้วทรัพย์ ตำแหน่ง รักษาการผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองบัวละคร กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๘

ร้อยโท

(วสันต์ สุขสมบุรณ์)

นายอำเภอด้านขุนทด

การประมาณราคาก่อสร้าง
ที่ทำการปกครองอำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านกุดพุดซา ตำบลหนองบัวละคร อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน ที่ทำการปกครองอำเภอด่านขุนทด

ออกแบบและรายการ ส่วนโยธา อบต.หนองบัวละคร

แบบเลขที่/2558 จำนวน.....5.....แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่..... 14 ธันวาคม พ.ศ.2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	396,365.18	1.2726	504,414.33	Factor F
2	ป้ายโครงการ			3,000.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				507,414.33	
สรุป คิดเป็นราคาก่อสร้างเพียง				500,000.00	504,000
(ตัวอักษร)		(ห้าแสนบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นชอบพร้อมลงชื่อเป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายจิรวัฒน์ แก้วทรัพย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง(นักบริหารงานช่าง 7)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นางสุนันท์ นามทอง)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายไพศาล ผลพิทักษ์)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ)

ลงชื่อ..พ.จ.อ.....กรรมการฯ

(วสุพล มาอ้อย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวละคร

ลงชื่อ...ร้อยโท.....อนุมัติ

(วสันต์ สุขสมบูรณ์)

นายอำเภอด่านขุนทด

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายจิรวัฒน์ แก้วทรัพย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง(นักบริหารงานช่าง 7)

โครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 180.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 900 ตร.ม.)

ไหล่ทางดินลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร (ขอยเส้นทางหลักกลางหมู่บ้าน) รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด

พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)		
1	งานกรูยทางถางป่า		ตร.ม.	-	-	-	
2	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	900.00	ตร.ม.	-	1.62	1,458.00	
3	งานดินตัด		ลบ.ม.	-	-	-	
4	งานดินถม		ลบ.ม.	-	-	-	
5	งานทราयरรองพื้น	45.00	ลบ.ม.	427.05	99.00	23,672.25	
6	งานคอนกรีต	135.00	ลบ.ม.	1,903.46	306.00	298,277.10	
7	งานเหล็กเสริม						
	7.1 Dowel Bar (RB 15 mm)	0.27	ตัน	15,712.15	3,300.00	5,221.23	
	7.2 Tie Bar (DB 12 mm)	0.16	ตัน	15,364.12	3,300.00	2,983.27	
	7.3 Wire mesh (20x20x4 mm)	900.00	ตร.ม.	31.00	5.00	32,400.00	
8	แผ่นโฟม	3.75	แผ่น	25.00	-	93.75	
9	ยางมะตอย	135.00	ลิตร	20.00	-	2,700.00	
10	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	360.00	เมตร	-	21.19	7,628.40	
11	งานไม้แบบ	72.00	ตร.ม.	107.29	133.00	17,300.86	
12	ลูกรังไหล่ทาง	36.00	ลบ.ม.	128.62	-	4,630.32	
13	ลูกรังรองพื้นทาง	-	ลบ.ม.	128.62	-	-	
14	งานระบายน้ำ						
	14.1 ท่อลอดถนน คสล.						
	- ขนาด dia 0.30x1.00 เมตร	-	ท่อน	-	61.59	-	
	- ขนาด dia 0.40x1.00 เมตร	-	ท่อน	-	91.63	-	
	- ขนาด dia 0.60x1.00 เมตร	-	ท่อน	-	137.76	-	
	- ขนาด dia 0.80x1.00 เมตร	-	ท่อน	-	178.12	-	
	- ขนาด dia 1.00x1.00 เมตร	-	ท่อน	-	218.11	-	
	- ขนาด dia 1.20x1.00 เมตร	-	ท่อน	-	218.11	-	
	- ขนาด dia 1.50x1.00 เมตร	-	ท่อน	-	359.59	-	
รวมค่างานต้นทุน						396,365.18	บาท

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายจิรวัดณ์ แก้วทรัพย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง(นักบริหารงานช่าง 7)

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปร.4

สถานที่ หมู่ที่ 3 บ้านกุดพุดซา ตำบลหนองบัวละคร อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

รายการประมาณราคาป้ายโครงการ

ประมาณราคาเมื่อวันที่

14 ธันวาคม พ.ศ.2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ	ค่าแรงงาน	ค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน	จำนวนเงิน รวม (บาท)	หมายเหตุ	
								ที่มาค่าวัสดุ	ที่มาค่าแรง
								รวม vat 7 %	
1	เหล็กแผ่นขนาด 1.2x2.4 เมตร	1.00	แผ่น	868.03	260.41	1,128.44	1,128.44	จ.กทม.	คิด 30%
2	ท่อเหล็กกลม dia 2"	1.00	ท่อน	381.99	168.00	549.99	549.99	จ.กทม.	ส.พ.ฐ.
3	Bolt dia 3/8	4.00	ตัว	5.00	1.50	26.00	26.00	สืบราคาเอง	คิด 30%
4	เหล็กกล่อง 1"x1"	2.00	ท่อน	194.99	44.00	477.98	477.98	จ.นม.	ส.พ.ฐ.
5	สีกันสนิม	7.64	ตร.ม.	30.00	35.00	496.60	496.60	ส.พ.ฐ.	ส.พ.ฐ.
6	สีทาป้าย	7.64	ตร.ม.	40.00	35.00	573.00	573.00	ส.พ.ฐ.	ส.พ.ฐ.
						-	-		
						-	-		
						-	-		
						-	-		
						-	-		
						-	-		
						-	-		
						-	-		
รวมค่างาน							3,252.01		
คิดค่างาน / ป้าย เพียง							3,000.00		

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายจิรวัดณ์ แก้วทรัพย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง(นักบริหารงานช่าง 7)